

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту наказу Фонду державного майна України**  
**«Про затвердження форми плану розміщення акцій**  
**акціонерного товариства»**

### **I. Визначення проблеми**

Проект наказу Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства» (далі – проект наказу Фонду) розроблено на виконання частини четвертої статті 17 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» (далі – Закон). Зазначеним проектом пропонується затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, пакет акцій якого підлягає приватизації, та визнати такими, що втратили чинність, Положення про типовий план розміщення акцій акціонерного товариства, яке створено шляхом корпоратизації, затверджене наказом Фонду державного майна України від 04 квітня 1994 року № 175, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 12 травня 1994 року за № 96/305 (із змінами), та Положення про план приватизації єдиного майнового комплексу підприємства, затверджене наказом Фонду державного майна України від 01 жовтня 1997 року № 1065, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 17 жовтня 1997 року за № 490/2294 (із змінами) (далі – Накази Фонду).

Це питання справляє вплив на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
У тому числі суб'єкти малого підприємництва		-

### **II. Ціль державного регулювання**

Ціллю державного регулювання є затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, пакет акцій якого підлягає приватизації, та приведення нормативно-правових актів Фонду у відповідність до вимог законодавства України.

### **III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей**

#### **1. Визначення альтернативних способів.**

Під час розроблення проекту наказу було розглянуто такі альтернативні способи досягнення вищезазначеної цілі:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Збереження наявного стану та залишення Наказів Фонду чинними.
Альтернатива 2	Прийняття проекту наказу Фонду надасть змогу затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, пакет акцій якого підлягає приватизації, та привести нормативно-правові акти Фонду державного майна України у відповідність до вимог законодавства України.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.  
*Оцінка впливу на сферу інтересів держави:*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Збереження наявного стану та залишення Наказів Фонду чинними спричинить невідповідність нормативно-правових актів Фонду державного майна України вимогам законодавства. Нормативно-правовими актами Фонду не будуть визначені у плані розміщення акцій товариства способи продажу, передбачені статтею 13 Закону.	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	Прийняття проекту наказу Фонду затвердить форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, якою передбачаються способи продажу державного майна, визначені статтею 13 Закону. Одночасно регуляторний акт визнає такими, що втратили чинність, Накази Фонду, що надасть змогу привести нормативно-правові акти органу приватизації у відповідність до вимог законодавства України.	Додаткові витрати відсутні

*Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Враховуючи, що Законом передбачені нові способи продажу акцій акціонерних товариств, збереження наявного стану та залишення Наказів Фонду чинними призведе до невідповідності нормативно-правових актів Фонду державного майна України вимогам законодавства та не дасть змоги здійснити продаж акцій акціонерних товариств, що підлягають приватизації, визначеними Законом способами.	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	Прийняття цього регуляторного акта забезпечить приведення нормативно-правових актів Фонду державного майна України у відповідність до вимог чинного законодавства України та затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, відповідно до якого передбачаються нові способи продажу державного майна, визначені Законом.	Додаткові витрати відсутні

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Збереження наявного стану та залишення Наказів Фонду чинними суперечить законодавству. Нормативно-правовими актами Фонду не будуть визначені у плані розміщення акцій товариства способи продажу, передбачені статтею 13 Закону.
Альтернатива 2	4	Прийняття проекту наказу Фонду затвердить форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, пакет акцій якого підлягає приватизації, передбаченими статтею 13 Закону способами. Одночасно наказ Фонду дає змогу привести нормативно-правові акти Фонду у відповідність до вимог законодавства України шляхом визнання такими, що втратили чинність, Наказів Фонду, що надасть змогу забезпечити досягнення встановлених цілей.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Вигоди відсутні	Витрати відсутні	Чинна форма Плану розміщення акцій не передбачає способів продажу акцій акціонерних товариств, визначених Законом. Нормативно-правові акти Фонду не відповідають вимогам законодавства.
Альтернатива 2	Є найбільш оптимальною	Витрати відсутні	Дає змогу затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, пакет акцій якого підлягає приватизації, передбаченими статтею 13 Закону способами та привести нормативно-правові акти Фонду у відповідність до вимог Закону.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Нормативно-правові акти Фонду державного майна України не відповідатимуть вимогам законодавства України.	X

Альтернатива 2	Дасть змогу затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, пакет акцій якого підлягає приватизації, передбаченими статтею 13 Закону способами, та привести нормативно-правові акти Фонду у відповідність до вимог Закону.	Ризик відсутній
----------------	---	-----------------

#### **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Прийняття регуляторного акта затвердить форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, пакет акцій якого підлягає приватизації, передбаченими статтею 13 Закону способами, та дасть змогу привести Накази Фонду у відповідність до вимог Закону.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація проекту наказу Фонду державного майна України не потребує додаткових витрат із Державного бюджету України.

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта необмежений.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Показниками результативності дії регуляторного акта будуть кількість затверджених планів розміщення акцій акціонерних товариств, пакети акцій яких підлягають приватизації, кількість реалізованих пакетів акцій товариств відповідно до затверджених планів розміщення та кошти, які надійдуть до державного бюджету від продажу пакетів акцій акціонерних товариств під час їх приватизації.

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження дії регуляторного акта проводитиметься на підставі статистичних даних. Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове відстеження результативності його дії після набрання чинності. Повторне відстеження результативності буде здійснюватися через рік після набрання чинності регуляторним актом. Періодичне – раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

**В. о. Голови Фонду  
державного майна України**

**В. Трубаров**

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2018 р.